
 

令和 3 年 9 月 28 日 
 
施設ご利用者及び関係者 各位 
 
 

社会福祉法人サンフェニックス 
再生管財人 弁護士 綾 克己 

 
 
 
 

今後の当法人の施設運営に関するご連絡 

 
 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当法人の事業に格別のご厚情とご指導を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

突然のことではございますが、当法人は、本日、東京地方裁判所より民

事再生手続開始決定を受け、当職が民事再生手続における管財人に選任さ

れております。 

当職は、今後、裁判所の監督の下、当法人の施設の運営を継続するとと

もに、スポンサー選定手続を行い、選定されたスポンサーの下で当法人の

事業の維持再生を図っていく予定です。 

当法人が運営するすべての施設につきましては、関係者の皆様からのご

助力を賜りつつ、これまで通り運営を継続していきます。 

当法人の施設ご利用者及び関係者の皆様方には、多大なるご不安をお掛

けしており心よりお詫び申し上げますが、何卒ご理解ご協力を賜わりたく

よろしくお願い申し上げます。ご質問等ございましたら、個別に問合せ頂

けますようお願い致します。 

謹白 
 

 


